ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

__________________2023 г.       № ______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 21 апреля 2020 года № 526

«Об организации деятельности по противодействию коррупции в

муниципальном образовании городского округа «Усинск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от

2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 258-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 21 апреля 2020 года № 526 «Об организации

деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании

городского округа «Усинск» следующие изменения:

Подпункт 1) пункта 2 Положения о порядке и сроках применения

consultantplus://offline/ref=66BD0DC52197B4744AEBCE16C61DD2F619E1BC13255069C953C34FC94E4A1A7CD6B528ADEDE4l5H
consultantplus://offline/ref=66BD0DC52197B4744AEBCE16C61DD2F619E1BC1E215D69C953C34FC94EE4lAH
consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC75C9E01B0C1DDE9F90F97D8E507D3CDA4456AA0C71E0CB6A2CD6FA14E412399E073KEI7F
consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC75C9E01B0C1DDE9F90F97D8E507D3CDA4456AA0C71E0CB6A2CD6FA14E412399E073KEI7F
consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC75C9E01B0C1DDE9F90F97D8E507D3CDA4456AA0C71E0CB6A2CD6FA14E412399E073KEI7F
consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC75C9E01B0C1DDE9F90F97D8E507D3CDA4456AA0C71E0CB6A2CD6FA14E412399E073KEI7F
consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC75C9E01B0C1DDE9F90F97D8E507D3CDA4456AA0C71E0CB6A2CD6FA14E412399E073KEI7F

2

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов и исполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции (приложение № 17), дополнить словами «или в

соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением

Администрации Президента Российской Федерации;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми И.Г. Виряльченкову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев